UBND TỈNH SƠN LA

SỞ XÂY DỰNG

Số:         /QĐ-SXD

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Sơn La, ngày      tháng 7 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố công khai phân bổ và giao dự toán chi tiết kinh phí

thực hiện chính sách theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP và Nghị định

số 67/2025/NĐ-CP của Chính phủ năm 2025 của Sở Xây dựng

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ; Nghị định

số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của

Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ về chính sách, chế độ đối

với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và lực lượng vũ trang trong thực hiện

sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị; Thông tư số 07/2025/TT-BTC ngày

24/01/2025 của Bộ Tài chính hướng dẫn việc xác định nguồn kinh phí và việc lập dự toán,

quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí thực hiện chính sách quy định tại Nghị định số

178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ về chính sách, chế độ đối với cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động và lực lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ

chức bộ máy của hệ thống chính trị;

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính

hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, các

tổ chức được ngân sách Nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28/9/2018 của Bộ Tài chính về

sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC;

Căn cứ Quyết định số 1615/QĐ-UBND ngày 29/6/2025 của UBND tỉnh Sơn La

ban hành quy định về quản lý, điều hành ngân sách địa phương năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 59/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của UBND tỉnh

Sơn La Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Xây

dựng tỉnh Sơn La;

Căn cứ Quyết định số 1866/QĐ-UBND ngày 25/7/2025 của UBND tỉnh Sơn La

về việc phê duyệt bổ sung nguồn cải cách tiền lương ngân sách tỉnh và kinh phí thực

hiện chính sách theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP, Nghị định số 67/2025/NĐ-CP của

Chính phủ (Đợt 12);

Căn cứ Quyết định số 388/QĐ-SXD ngày 26/7/2025 của Sở Xây dựng về việc

phân bổ và giao dự toán chi tiết kinh phí thực hiện chính sách theo Nghị định số

178/2024/NĐ-CP và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP của Chính phủ năm 2025 của

Sở Xây dựng;

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố công khai số liệu phân bổ và giao dự toán chi tiết kinh phí

thực hiện chính sách theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP và Nghị định số

67/2025/NĐ-CP của Chính phủ năm 2025 của Sở Xây dựng, số tiền: 2.738.831.000

đồng (bằng chữ: Hai tỷ, bảy trăm ba mươi tám triệu, tám trăm ba mươi mốt nghìn

đồng) - Chi tiết có Biểu số 01 gửi kèm theo.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các phòng thuộc Sở, Phụ trách Kế

toán Sở, thủ trưởng các đơn vị có liên quan, Tổ trưởng Tổ Website Sở chịu

trách nhiệm thực hiện Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Sở Tài chính;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, KHTC, (Nhung 12b).

GIÁM ĐỐC

Đào Tài Tuệ

		2025-07-28T10:58:32+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-28T11:11:43+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Xây dựng<sxd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-28T11:12:00+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Xây dựng<sxd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-28T11:12:53+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Xây dựng<sxd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!